Periode ini berlangsung sekitar
10 tahun. Masa ini merupakan masa terakhir dimana Islam disempurnakan oleh Allah
SWT dengan diturunkannya ayat terakhir yaitu Surat Al-Maida [5]: 3. Saat itu Nabi
Muhammad wukuf pada Haji Wada 9 Zulhija 10 H / 7 Maret 632 M. Dan ayat terakhir
diturunkan sepenuhnya. Ayat terakhir diturunkan Allah kepada Nabi Muhammad SAW.
Artinya proses turunnya ayat-ayat tersebut berlangsung tanpa ada perubahan atau
penambahan apapun, Surat al-Baqarah [2]: 281, sehingga proses turunnya ayat pertama
sampai ayat terakhir seluruhnya memakan waktu sekitar 23 tahun.